

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Tajemník



MMOPX01WTQEM

Váš dopis zn:

Ze dne: 13. 12. 2021

Naše značka: MMOP 151347/2021 /TAJ

Vyřizuje: Renata Zahradníková

Pracoviště: Horní nám. 69

Telefon: 553 756 214

Fax: 553 756 141

E-mail: renata.zahradnikova@opava-city.cz

Datum: 21.12.2021

Vážený pan



e-mail:



Poskytnutí informací

Vážený pane



povinný subjekt obdržel dne 13. 12. 2021 prostřednictvím elektronické podatelny Vašich 6 žádostí o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Níže uvádíme odpovědi na Vaše dotazy v souhrnné zprávě:

soubor: infožádost – smlouva VZ

- 1) *Poskytnutí kopii všech smluv, jejichž předmětem je poskytování poradenství v oblasti veřejných zakázek a administrace veřejných zakázek, uzavřených povinným subjektem v období mezi 1. 1. 2019 až 30. 11. 2021.*

V požadovaném období byly uzavřeny dvě smlouvy na administraci veřejných zakázek, které poskytujeme v přílohách: sml_admin_1, sml_admin_2. a viz odkaz na registr smluv:

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11428196?backlink=l89bv>

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16247891?backlink=dszfo>

soubor: infožádost – právní služby

- 1) *Poskytnutí kopii všech smluv, jejichž předmětem je poskytování právních služeb, uzavřených povinným subjektem v období mezi 1. 1. 2019 až 30. 11. 2021.*

V požadovaném období byly uzavřeny dvě smlouvy na poskytování právních služeb, které poskytujeme v přílohách: sml_prav_1, sml_prav_2. a viz odkaz na registr smluv:

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12140096?backlink=6clzt>

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12544396?backlink=7spt7>

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14381468?backlink=w762r>

soubor: infožádost – uchovávání informací

- 1) *Informaci, jakým způsobem povinný subjekt uchovává uložená data, které zpracovává v rámci své činnosti – zdali se jedná o uložení na vlastních úložištích či skrze externí poskytovatele. V případě, kdy jsou data uložena na vlastních serverech, žádáme o poskytnutí kopie smlouvy na dodávku oněch serverů a dále kopii aktuálně účinné smlouvy na údržbu/provoz těchto serverů, pokud se liší od smlouvy na jejich dodávku. V případě kdy jsou data uchovávána externí službou (ať již skrze cloudové úložiště či externí servery) žádáme o poskytnutí kopie aktuálně účinné smlouvy se zprostředkovatelem externího uložení dat.*

Statutární město Opava uchovává data na vlastních úložištích (serverech), všechny smlouvy o nákupu a údržbě těchto úložišť (serverů) jsou zveřejněny v registru smluv.

Statutární město Opava, jakožto územně samosprávný celek má povinnost zveřejňovat všechny nově uzavírané smlouvy s plněním nad 50 tis. Kč bez DPH v registru smluv již od 2. poloviny roku 2016. Všechny smlouvy vč. dodatků uzavřených na dodávku oněch serverů a na údržbu/provoz těchto serverů jsou tak k dispozici a volně přístupné právě v tomto registru <https://smlouvy.gov.cz/>. Z tohoto důvodu a rovněž z důvodu velkého objemu dat nebudou poskytnuty kopie smluv a jejich dodatků v elektronické podobě.

smlouva o poskytování služeb č. RCS-210009 - podpora AC privátního cloudu

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16976423?backlink=mewof>

dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování Servisních služeb (prodloužení doby platnosti smlouvy - 12 měsíců)

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16377063?backlink=aximb>

objednávka: roční podpora 4ks Cisco switchů

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16059271?backlink=4m4zs>

objednávka: roční podpora 5 ks fyzických IBM serverů

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/16059531?backlink=w3ou0>

objednávka: SW Zerto – replikační software pro 25 nejkritičtějších serverů MMO - 1 rok podpora

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15415775?backlink=vb6bc>

smlouva o dílo - dodávka HW - obměna výpočetního a kapacitního serveru

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14501428?backlink=spr07>

dodatek ke smlouvě číslo RCS - 2019 - Z063 o poskytování služeb - AC Privátní cloud (prodloužení trvání závazků ze Smlouvy na dobu 12 měsíců)

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/13151448?backlink=49nzy>

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování Servisních služeb - prodloužení doby smlouvy o 1 rok

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12429016?backlink=gb168>

objednávka: podpora pro IBM/Lenovo servery cloudu MMO na 1 rok

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12124712?backlink=wmxae>

objednávka: podpora systému VMware na období 24.4.2020 - 23.4.2021

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12039124?backlink=rlygi>

objednávka: podpora systému ZERTO na období 1.3.2020 - 28.2.2021

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/11732400?backlink=ohicu>

objednávka: nákup 4 ks disků 960GB SSD SATA- rozšíření diskového pole serveru DELL

smlouva o poskytování služeb - AC Privátní cloud

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/10558194?backlink=6ries>

Dodatek ke Smlouvě číslo RCS - 2018 - 2023 o poskytování Servisních služeb: rozšíření okruhu subjektů, pro které bude Poskytovatel poskytovat servisní služby podle Smlouvy, a dále prodloužení platnosti Smlouvy

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8905971?backlink=nkaqy>

objednávka: roční podpora k VMware

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8761955?backlink=qt83w>

objednávka: prodloužení záruk na IBM servery (Lenovo) na další rok

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8761835?backlink=1pdad>

objednávka: prodloužení podpory k VMware

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8623615?backlink=u8ecc>

objednávka: podpora na 1 rok pro replikační SW Zerto

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/8325527?backlink=ausfn>

Smlouva o poskytování Servisních služeb

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5366916?backlink=fuzvo>

Smlouva o poskytování Servisních služeb

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5366480?backlink=zah4i>

smlouva o poskytování služeb č. RCS-2018-Z034 - AC Privátní cloud

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5276568?backlink=0w8dx>

objednávka: podpora k VMware vSphere 6

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/4786396?backlink=sk3t5>

licenční smlouva

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/1790550?backlink=2c37p>

objednávka: rozšíření kapacity nodů infrastruktury

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/754273?backlink=lm8xs>

soubor: infožádost – zahájení VZ

1) *Poskytnutí seznamu veřejných zakázek, které má povinný v úmyslu zahájit v roce 2022 – žadateli postačí i pracovní označení veřejných zakázek a předpokládaný termín zahájení zadávacího řízení.*

Statutární město Opava má v úmyslu v roce 2022 zahájit následující veřejné zakázky (dále jen „VZ“) či veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR“):

- VZMR na služby „Jazyková výuka zaměstnanců“, předpoklad zahájení: duben 2022
- VZMR na dodávky „Nákup antivirového řešení a sandboxu pro 450 uživatelů s tříletou platností licence“, předpoklad zahájení: únor 2022
- VZMR na dodávky „Rozšíření zálohovacího řešení Arcserve“, předpoklad zahájení: únor 2022
- VZ na dodávky „Výměna 3 ks výpočetních a kapacitních serverů (NODŮ) v datovém centru v lokalitě Krnovská“, předpoklad zahájení: únor 2022
- VZMR na služby „Přezkum hospodaření statutárního města Opavy na roky 2023 – 2026“, předpoklad zahájení: prosinec 2022
- VZ na stavební práce „Zimní stadion – rekonstrukce“, předpoklad zahájení: duben 2022
- VZ na stavební práce „Inline areál“, předpoklad zahájení: duben 2022
- VZ na stavební práce „Sídliště Kylešovice - Liptovská (IV. etapa)“, předpoklad zahájení: leden 2022
- VZ na stavební práce „ZŠ Pekařská (výměna oken, zateplení, střecha)“, předpoklad zahájení: únor 2022
- VZ na stavební práce „Rekonstrukce ul. Jurečkova“, předpoklad zahájení: únor 2022
- VZ na služby „Dukelská kasárna v Opavě (infrastruktura) - projektová dokumentace“, předpoklad zahájení: leden 2022

- VZ na služby „Bazén - projektová dokumentace“, předpoklad zahájení: není zatím stanoveno
- VZMR na služby „Tisky plakátů, CLV, bulletinu atd.“, předpoklad zahájení: leden 2022
- VZMR na služby „Dopravní značení na uzávěry v rámci akcí města“, předpoklad zahájení: leden 2022
- VZMR na služby „Zpracování konceptu orientačního značení ve městě“, předpoklad zahájení: leden/únor 2022
- VZMR na dodávky „Mobilní WC na akce“, předpoklad zahájení: březen 2022
- VZMR na dodávky „Propagační předměty města“, předpoklad zahájení: červen 2022
- VZMR na služby „Tisk stolních a nástěnných kalendářů“, předpoklad zahájení: září 2022
- VZMR na dodávky „Nové stojany na kola“, předpoklad zahájení: leden-březen 2022
- VZMR na služby „Servis a opravy služebních vozidel“, předpoklad zahájení: leden-březen 2022
- VZMR na služby „Instalace GPS jednotek do služebních vozidel“, předpoklad zahájení: leden-březen 2022
- VZ na služby „Poskytování telekomunikačních služeb pro statutární město Opava“, předpoklad zahájení: květen-červen 2022
- VZMR na stavební práce „Jateční 8a přestavba NP (ČSSD) na 3 byty“, předpoklad zahájení: březen 2022
- VZMR na dodávky „Hrací zóna pro malé děti a sportovní zóna – Městské koupaliště“, předpoklad zahájení: leden 2022
- VZMR na dodávky „Stavba pergoly k ozelenění na střeše – víceúčelová hala v Opavě“, předpoklad zahájení: leden 2022
- VZMR na dodávky „Rekonstrukce kotelny - Na Rybníčku 42, 44“, předpoklad zahájení: červenec 2022
- VZMR na stavební práce „Výměna podlahy v tělocvičně – Krnovská 71E“, předpoklad zahájení: červenec 2022
- VZMR na dodávky „Zefektivnění (a možná i rozšíření) městského kamerového a dohlížecího systému v Opavě (MKDS), předpoklad zahájení: červen-srpen 2022
- VZ na služby „Ošetření dřevin na zahradách škol zřizovaných městem Opava“, předpoklad zahájení: červen-srpen 2022
- VZMR na dodávky „Kamery na sledování kontejnerových míst“, předpoklad zahájení: leden-březen 2022
- VZMR na dodávky „Zeleň do centra města“, předpoklad zahájení: duben-červen 2022
- VZMR na dodávky „Výsadby zeleně v k. ú. Opava-Předměstí“, předpoklad zahájení: leden-březen 2022
- VZMR na dodávky „Kontejnery na bioodpad do sídlišť“, předpoklad zahájení: konkrétní termín v r. 2022 zatím neurčen

soubor: infožádost – SW

- 1) *Žádám o poskytnutí kopií smluv a veškerých jejich dodatků uzavřených na pořízení, provoz, správu, rozvoj (vývoj) a údržbu veškerého softwarového vybavení povinného subjektu, které povinný subjekt využívá v rámci své činnosti, a to za období posledních 3 let (ke dni doručení žádosti).*

Statutární město Opava, jakožto územně samosprávný celek má povinnost zveřejňovat všechny nově uzavírané smlouvy s plněním nad 50 tis. Kč bez DPH v registru smluv již od 2. poloviny roku 2016. Všechny smlouvy vč. dodatků uzavřených na pořízení, provoz, správu, rozvoj (vývoj) a údržbu veškerého softwarového vybavení za období posledních 3 let jsou tak k dispozici a volně přístupné právě v tomto registru <https://smlouvy.gov.cz/>. Z tohoto důvodu a rovněž

z důvodu velkého objemu dat nebudou poskytnuty kopie smluv a jejich dodatků v elektronické podobě.

- 2) *Žádám o poskytnutí informace, kolik jednacích řízení bez uveřejnění ve smyslu § 63 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek povinný subjekt zahájil za období posledních 3 let (ke dni doručení žádosti) a poskytnutí kopií smluv na základě těchto jednacích řízení bez uveřejnění uzavřených.*

Za období posledních 3 let statutární město Opava nerealizovalo žádné jednacích řízení bez uveřejnění ve smyslu §63 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

soubor: infožádost – kybernetická bezpečnost

- 1) *Žádám o poskytnutí informace o tom, zda si povinný subjekt zajišťuje služby a činnosti spojené s kybernetickou bezpečností svépomocí.*

Statutární město Opava si zajišťuje služby a činnosti spojené s kybernetickou bezpečností svépomocí.

- 2) *Pokud povinný subjekt nezajišťuje služby a činnosti spojené s kybernetickou bezpečností svépomocí, žádám o poskytnutí kopií smluv a všech jejich dodatků s externími dodavateli, kteří pro povinný subjekt služby a činnosti kybernetické bezpečnosti zajišťují.*

Jelikož si statutární město Opava zajišťuje služby a činnosti spojené s kybernetickou bezpečností svépomocí, je tato otázka irelevantní.

S pozdravem

JUDr. Tomáš Elis, v.r.
tajemník

